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(P.1N.0. rmaBbl MECTHON aaMWHUCTPALNK FTOPOACKOTO OKPYra (MyHULIMMANLHOTO PanoHa))
"fopoackoin okpyr "'opoa benropoa”

HanMeHoBaHWe ropofCcKoro okpyra (MyHuUunanbHoro panoHa)
0 JOCTUTHYTbIX 3HAYEHUAX NokasaTesien 4518 oLeHkU apdpekTnsHoCTN p,eﬂ’reﬂEH-o:@T' o
OpraHoB MeCTHOro camMoyrnpasfieHUsi FOPOACKUX OKPYIoB U MyHMHMH%BﬁbepaMOHQB
3a 2016 roag v nx NNaHuMpyeMblX 3HaYEHNAX Ha 3-X N ‘nyrW i

J1aCTu

[MokasaTenn apPekTUBHOCTU AEATENLHOCTH Ce
OpraHoOB MECTHOr0 CaMoynpaBsfieHnsa FopoaCcKoro okpyra (MyHuUunasneHoro paMOHa)

"opoackon okpyr "Mopog benropog”

(odhuumanbHoe HaMMeHOBaHWe ropoACcKoro okpyra (MyHULMNANbHOro paioHa))




HaumeHoBaHue nokasarenen

EaMHuLA
uaMepeHuns

OtyeTHasa MHdopmauus

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Ueneeoe
3HaueHue
nokazarens

Hopmarushoe
3HaueHune
nokasaTtens

Npumvevanue

Yuncno cybbekTos mManoro u
cpesHero
npeanpyuHUMaTeNbLCTBa B

TLIC. YenoBek
pacuyeTe Ha 10 ToiC. Yenosek

HaceneHnn

efnHKY

621,8

621.8

621,8

626

7714

765,3

759,4

771,4

[ons cpeaHecnMcoYHON
YucneHHocTu paboTHukos (6e3
BHELLUHWX COBMECTUTENEN)
ManbIX 1 CPEAHNX
npeanpuaTAi B
CpeaHecnmcodHon
yncneHHocT! paboTHukos (He3
BHELUHWUX COBMECTUTENEN)
BCEX NpeanpuaTuil u
opraxusauun

%

34,7

34,7

34,7

46,6

46,6

46,6

46,6

46,6

O6bem uHBecTMLMI B
OCHOBHOW KanuTan (3a
UCKIIOYEHNEM BIOAXETHBIX
CpeacTB) B pacuyeTe Ha 1
*xutens

py6.

49604,9

45463,8

449537

30715,1

44201,8

45029,3

45705,5

44201,8

Jons nnoLaamn 3eMesbHbIX
y4acTKoB, ABNSIOLLIMXCH
obbekTamu HanoroobnoxeHus
3eMENbLHBLIM HANOroM, OT
oOLeln nnowagu Tepputopun
FOPOACKOro okpyra
{(MYHULUMNANLHOTO paiioHa)

%

39,7

56,48

57,59

58,29

59,05

59,7

60,2

59,05

[ons npuBbinbHbIX
CEeNbCKOXO3ANCTBEHHBIX
opravmaaumi B obuiem mx
uncne

Y%

75

87,5

90

84,62

85,2

85,2

85,2

Hons npotsaxeHHOCTH
aBTOMOBWNBbHBIX A0POT OBWEro
Nonb30BaHMs MECTHOTO
3HauYEHUs1, He OTBEYAIOLMX
HOPMAaTUBHLIM TpeBoBaHNAM, B
obiert NPOTMHKEHHOCTH
aBTOMOBUNLRLIX Aopor ofulero
Nosb30BaHUst MECTHOTO
3Ha4vYeHuna

%

0,97

0,54

0,13

0,15




fons HaceneHua,
NPOXUBAOWETO B HACENEHHBIX
NYHKTaX, HE UMEIOLLKX
PETYNIAPHOTO aBTODYCHOTO W
(MnKn) XenesHoa0pPoKHOro
cooBLueHusa ¢
A4MUHUCTPATUBHBLIM LIEHTPOM
{MyHuumnansHoro paloHa), s
oBLWen YNCneHHoCTH
HaceneHuns ropoackoro okpyra
(MyHULMNansHoro paroHa)

%

(=]

CpepaHemecsuHan
HOMUHAanNbLHan HadncnedHas
3apaboTHasn nnata
pabOTHUKOB:

8.1

- KPYMHbIX ¥ CPEAHNX
npeanpusTiii n
HEKOMMEPUECKNX
opranuaauun

pyo.

26478,7

28571

29843,5

31875,8

33300

35500

38500

33300

82

- MYHULMAANbHBIX
10LLKONbHbIX
oGpasoBaTenshbix
yupexaeHuin

pyod.

141759

15635

16232,1

16987.8

17455

18153

18800

17455

8.3

- MYHULIMNANbHbLIX
obweobpasoBarenbHbIx
yupexaeHuit

py6.

21679

22904

23503,6

24794.5

25942

26980

28330

25942

8.4

- yquTeNnEeNn MyHUUMNANBbHBLIX
obueobpasosaTenbHbIX
yupexaeHuii

py6.

25478,92

27057

27946,8

28383

28548

30202

31952

28548

85

- MYHULMNANGLHBIX y4PEXaeHUIA
KYNbTYpbI U UCKYCCTBA

py6b.

15263

18146,71

21028,6

25567,2

26400

27024

28349

26400

8.6

- MYyHVULMNANBHbIX YYPEXAEHNIA
hn3NYEeCKO KynbTypbl N
crnopTa

py0.

15612,59

17591,06

19245,64

21001

2277471

23913,45

25109,12

22774,71




Jonsa pgetveit B Bospacte 1-6
NeT, NONyYaowInX
OLIKONbHYHO
06pa3zosaTesibHYIO yenyry n
(nnu) ycnyry no mx
conEeNKanno B
MYHULMMANbHKIX
oOpazoBATENLHEIX
yypexaeHusx B oblen
YACTNEHHOCTY AeTel B
Bospacte 1 - 6 net

63,7

68,3

64,44

[=2]}
O
@

65,89

68,43

65,89

10

[dons aeteit B Bospacte 1-6
NeT, CTOSAWMX Ha yyeTe Ans
onpejenenua B
MyHL{MNANbHLIE A0WKONbHLIS
oBpasosaTenbsHble
yupexaenus, B 0buien
YUCNERHOCTH AeTel B
Bo3pacte 1 -6 net

%

6,63

10,92

1,96

3,06

3,26

3,26

1,45

3,26

11

J101151 MYyHULMNANbHbIX
AOLWIKONbHbLIX
06paszoBaTenbHbLIX
YUPENKAEHUA, 30aHNS KOTOPbIX
HaxXoAATCs B aBAPUMAHOM
cocTosHum nnu TpebyioT
KanuTanbHOro PeMoHTa, B
obLeM Yncne MyHuLunasbHbIX
AOLWKOMbHbLIX
oGpaszoBaTenbHbIX
yupexxaenui

%

7,25

1,47

1,47

1,47

1,47

13

Jlons BoINYCKHUKOB
MyHULANANbHBLIX
obLweobpasoBaTenbHbIX
yUYpEeXaEHWiA, HEe NOMYYNBLLNX
arTecTaT 0 cpeAHeM (NONHOM)
oBpasoBaHum, B 0bwlen
UYACNEHHOCTH BbIMYCKHUKOB
MyHULIMNANEHbIX
obuleobpasoBaTeNbHbIX
yupexaeHnin

%

0,06

0,06

1,03




LLonst MyHALIMNaNbHbIX
061eotpazoBarenbHbIX
yupexaeHus,
COOTBETCTBYIOLMNX
CoBpeMeHHbIM TpeBoBaHNAM
obyuehns, B obiem
KOMIMYECTBE MyHULIMNANbHBIX

obiieobpasosaTenbHbIx
yUupexaeHunin

95,35

95,45

95,56

95,74

95,74

9556

15

[lons MyHuUMnanbsHbix
obLeobpasosaTenbHbIX
YUPENAEHWA, 30aHUST KOTOPbIX
HaXOANTCH B @BapUNHOM
COCTOAHWY unw TpebyoT
KaNUTaNbLHOTC PEMOHTE, B
obulem konunuecrse
MYHULNASTbHBIX
0611e06pasoBaTeNbHbIX
YUPEMOEHUA

%

4,65

16

[ons feTeit nepBoi U BTOPoit
rpynn 350poBbs B8 o0uwien
YUCNIEHHOCTU OBYUAIOLUNXCH B
MYHALANANBHBLIX
ofGweobpazoBartenbHbixX
YUPEHAEHMAX

%

75,47

90,12

71,47

90,27

90,3

90,34

90,37

90,3

17

Honsi obyyaromxcs 8
MYHULMANASIbHBIX
oBweobpasosartenbHbix
YUPENKAEHUAX, 3aHUMAIOLINXCS
BO BTOPYIO (TPETLIO) CMEHY, B
0BLUEN YUCTIEHHOCTH
obyuaroumxes 8
MYHULMNATbHBIX
06weobpasoBaTefbHbIX
YUPENAEHNSIX

%

13,32

14,55

15,68

9,72

7,02

4,51

2,14

7,02

18

Pacxoabi BlopxeTa
MyHULMNanbHoro obpasoBanus
Ha obiuee obpasoBanHue B
pacueTe Ha 1 obyyalowerocs B
MYHNUMNanbHbIX
0buleobpaszoBaTenbHbiX
YUPEHKAESHUAX

TbIC.pY6.

58,97

57,27

57,49

54,4

55,1

55,3

56,9

55,1




L9

Hons fetven B Bo3pacrte 5 - 18
AeT, NONYYAIOWMX YCAYTW MO
AOMONHNTENEHOMY
00pa3oBaHnioc B OPranmn3aunax
pasnnuHoN opraHu3aUNOHHO~
npasosow hopmbl U HOPMB!
coberBeHHOCTY, B 06LLEed
HACTIEHHOCTV AeTel A3HHOR
BO3PACTHOW rpynnbl

9t

111,98

113,67

115

116

15

20

YposeHs hakTuieckon
obecneyeHHocT
YUPEHAEHUAMA KYNLTYPL! OT
HOPMaTWBHONM NOTPEGHOCTU:

- KRYyOamMu ¥ yUpesKaenmnsmm
KRYOHOTO TMNa

%

82,5

82,5

82,5

82,5

82,5

82,5

82,5

82,5

20.2

- BuBnuoTexkamu

%

88

88

88

88

88

88

88

88

20.3

- NapKamu KynbTypbl U 0TAbIXA

%

33

100

100

100

100

100

100

100




Lons MyHuLmMnanbHbIX
YUPENAEHNA KYNbTYPbI, 30aHUSE

-JKOTOPLIX HAXO4ATCA B

aBapWNHOM COCTOSIHUN U
TPEBYIOT KanuTanLHOTo
PEMOHTA, B 00WeM
KOSMYECTBE MYHULIMNANbHBIX

YUPEXKAEHA KyNibTY Db

23,08

18,42

18,42

18,42

18,42

22

[ons 06BbEKTOB KyNbTYPHOTO
Hacneaus, HaxoaALLUMXCS B
MyHULMNAnNbHONU
coBCTBEHHOCTY U TPEBYIOLMX

KOHCepBauun unu

pecTaspaumnn, B obLiemM
Konuuectee 00LeKTOR
KYNbTYPHOTO Hacneamns,
HaXOAALWMXCH B
MYHUUMNANbHON
CcOBCTBERROCTH

22,22

15,15

12,12

12,12

12,12

12,12

12,12

12,12

23

ILlons HaceneHus,
cucTEMATUYECKN
3aHUMaIoLLerocs u3nuecKom
KySIbTYpO# 1 cnoptom

Y%

23,08

38,12

38,45

44,39

448

44,95

45

448

24

ObLwas nnowagb »1nbix
NOMeLLeHWIA, NPUXOAALLAACA B
cpefHem Ha OAHOMO Xutens,
BCEro

KB.METpOB

23,31

24,6

24,58

24,8

24,89

252

25,51

24,89

241

- B TOM 4uChie BBeAEHHAA B
fefACTBUE 3a OANH roa,

KB.METpOB

0,56

0,71

0,67

0,41

0,5

0,45

0,34

0,5

25

Mnowags 3emMenbHbix
y4aCTKOB, NPEsOCTaBMNEHHbIX
ARS CTPOUTENLCTBA B pacueTe
Ha 10 TbIC. Henosek
HaceneHusn, BCEro

ra

2,44

0,84

1,27

0,78

0,75

0,7

0,78

25.1

- B TOM 4ucne y4acikoB,
npeaocTaBneHHbIX Ans
HUMULLHOMO CTpouTEeNLCTBA,
NHANBNAYanNbHOTG
cTpouTEeNnbCTBA ¥
KOMMNEKCHOIO 0CBOEHNA B
Lenax XunuwHoro
cTpouTensCcTBa

ra

0,28

0.7

0,38

0,23

0,21

0,19

0,16

0.21




firowanb 3eMesnbHbIX
Y4ACTKOR, NPEAOCTABMNEHHBIX
NS CTPOUTENLCTBA, B
OTHOLUEHWMM KOTOPLIX C AaTbl
APUHATAA pelleHus 0
NpesoCcTaBneHuy 3eMensHOro
y4acTka unmn noanucaxnst
fIPOTOKOMa O pesynbTaTtax
TOProB (KOHKYPCOB, ayKLMOHOB)
He BLINo nonyyeno
paspelleHve Ha BBOJ, B
akcnnyaTaumio;

26.1

- 0OBHEKTOB HUANLLHOMO
CTPOMTENbLCTBA - B TeYeHne 3
net

KB.METPOB

3200

3200

3200

2915

3200

26.2

- UHbIX 0ObEKTOB
KanuTanbHoro CTpoOUTENLCTBA -
B TeyeHue 5 ner

KB.METPOB

88600

13943

11656

9078

27

L0NA MHOrokBapTUPHbIX
HOMOB, B KOTOpbIX
COBCTBEHHUKN NOMELEHUI
BbIOpanu n peanuayroT O4NH U3
CnocoGos ynpasnenust
MHOrOKBaPTUPHLIMUA JOMAMU, B
obuiem yncne
MHOTOKBAPTUPHBIX AOMOB, B
KOTOPbIX COOCTBEHHUKN
MOMELLEHWIA JOMKHbI BbIOpaTh
cnocob ynpasneruna jaHHbIM1
1omMamMu

Yo

100

100

100

100

100

100

100

100




28

[lonsi opraHusaumi
KOMMYHANbLHOIrO KOMItNEeKca,
OCYLUECTBNSAIOWNX
NpPOU3BOACTBO TOBAPOS.,
OKa3aHue yCsyr No BOAD-,
TENNO-, Faso-,
ANEKTPOCHAOWEHWMIO,
BOAOOTRE[EHUIO, QUUCTKE
CTOYHBIX BOJ, YTUNIM3ALMN
{3aXOPOHEHNIO) TBEPAbIX
BbITOBbIX OTXOAO0B U
MCNOMb3YIOLMX OO BEKTHI
KOMMYHaNbHOW
WH(PPAaCTPYKTYPbI Ha npase
4aCTHOW COBCTBEHHOCTH, NO
AOTOBOPY apeHA LI unt
KOHUEeccum, yqactne cybbexta
Poccuiickoi depepauunu u
(1nuK) ropoACKoro okpyra
(MyHALMNAnNbHOrO  pawioHa)
B YCTRBHOM KanuTtane KoTopbIX
cocTtasnsiet He Gonee 25
NPOLUEHTOB, B 0DLIEM YUCHe
opraHn3auunin KOMMYHanNsLHOro
KOMIIIEKCA, OCYLLECTBIAOLINX
CBOK AERTENLHOCTL HA
TEPPUTOPUN TOPOACKOTO OKpYra
(MYHULIMNANbHOIO panoHa)

%

29

Jlons MHOTOKBAPTUPHBIX
ZIOMOB, PacnoNOXeEHHbIX Ha
3EMENbHBIX Y4acTkax, B
OTHOLLIEHWW KOTOPbIX
oCylWecTBNEH
FOCYAApPCTBEHHbIN
KaAaCTPOBbIA yYeT

%

80,26

100

100

100

100

100

100

100

30

[lons Hacenenns,
NONYUUBLIETD XU
MOMELLEHWS W YNYHILUBLLErO
UMULLHBIE YCIIOBUA B
OTYETHOM rogy, B oBulen
UMCIEHHOCTH
HaceneHns,cocToALLero Ha
yyeTe B KauecTse
HYXH0UIEroCs! B XUNbIX
MOMELEHUSX

%

49

5,1

5,1

5,19

5.2

52

5,2




g

Hona HanorosbIx v
HEHarorosbIX AOXOA0B
MeCTHOro BiogeTa (3a
UCKNOHEHWMEM NOCTYNNEHNIA
HaNoroBbIX JOX0A08 NO
LONONHUTENbHBIM
HOPMaTBaM OTYUCHEHNIA) B
obuiem 0Sveme cOBCTBEHHbIX
1,0Xx0108 DlogxeTa
MyHiLrniansHoro obpasosaHns
(6e3 yyeTa cybBeHUMN)

97,77

87,58

79,03

92,06

98,54

32

[lons 0cHOBHBIX (DOHA 08B
OPraHn3aLIvi MyHULIMNANEHON
hopmbl COBCTBEHHOCTH,
HaxOAALLMUXCS B CTagUN
6aHKPOTCTRA, B OCHOBHbBIX
thoHaax opraHusauuit
MYHWMNANbLHON (hopMbl
coBCTBEHHOCTM (Ha KOHeL, roAa
o NOMHON yYeTHOW
CTOMMOCTH)

%

33

OBbem He 3aBEPLLIEHHOTO B
YCTaHOBNIGHHbIE CPOKN
CTPOUTENBCTBA,
OCYLLIeCTBASEMOrO 3a cueT
cpeacTs BopxeTa ropoackoro
oKpyra (MyHMUMNasnbHOMO
paiiona)

THIC.pyD.

34

Jlonsi npocpoYeHHoN
KPEAUTONCKON 334 0MKERHOCTH
no onnare Tpyaa (Bkmovas
HauuCnennn Ha onnaTty Tpyaa)
MYHUUMNANLHbIX YYPEXaEeHNIi
B obLlem 06beme pacxonos
MYHULMNansHOro obpasoBaHus
Ha onnaTy Tpyaa (Bknoyas
HauMcneHnn Ha onnaTty Tpyaa)

%




Pacxoabl bogxera
MyHUUMNAnsHoro obpasosanuns
Ha cogepxarne paboTHUKOB
OpraHoB MECTHOrO
CaMoynpaBneHus B pacyeTe Ha
OfHOrC XUTENS
MYHULMNANBHOTO

1028,44

1071,36

1086.6

1067,8

1066

1053

1066

36

Hanuune B ropoackom okpyre
(MyHUUMNaNLHOM panoHe)
YTBEPXKAEHHOFO reHepanbHoro
nnaHa ropogckoro okpyra
{CXembt TEPPUTOPUANLHOIC
NNaHMpoBaHus
MYHULUMNANbHOTO panoHa)

nalver

Ha

o
(Y

I
)

I3
D

In
[

Ia
()

Ia
)

37

Ya0BNeTBOPEHHOCTb
HaceneHust AesiTenbHOCTbIO
OpraHoB MEeCTHOTO
CaMoynpasneHns roposckoro
OoKpyra(MyHULMNAnbHOTO
paitoxa)

% OT umcna
ONpPOLIEHHbIX

92,3

90,54

88,18

91,99

94

95

96

94

38

CpeAHero,qosaﬂ YNCNEHHOCTL
NOCTOAHHOrO HaceneHns

TbiC.1en.

376,5

381,83

385,76

389,11

392,09

393,99

395,67

3875

39

YAenbHas BennunHa
NOTPEBIEHNA IHEPreTNUECKNX
PECYPCOB B MHOTOKBapTUPHLIX
nomax:

391

- ANeKTpUuYecKan adeprna

kBT/M Ha 1
npoMxmBatoLLer
o

704,25

7241

709,1

722,84

730,4

738,07

746,1

7304




- TennoBas JHeprus

Mkan ra 1 k8.
39.2 meTp obiein 0,13 0,12 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 — -
- T -~ UTIowaamn —
- ropsiyas Boaa
KyD. METPOB Ha
4
38.3 : 17,18 15,01 12,87 12,27 12,34 12,34 12,29 12,34
npoxwvsatower
o]
- XonoaHas Boja
KyG. METPOB Ha
394 ! 80,97 71,82 63,4 61,86 59,94 58,48 57,07 59,94
npoxwueatower
o
- NPUPOAHbLIN ras
KyG. MeTpOs Ha
39.5 ! 239,87 240,81 182,62 194,8 195,86 196,94 198,11 195,86
npoxusatower
o
YaeneHas senmynHa
noTpebneHUs SHePreTUYECKnX
40 PECYpCOB B MyHULIMNAMNbHbLIMA

BI04XETHBIMWA YUPEXNAEHUAMN:




40.1

- 3NEeKTPUYEcKas aHeprus

KBT/4 Ha 1
npoxwvsatower
0

54,29

53,77

53,04

59,95

59,82

59,89

59,66

- TennoBast 3Heprus

Tkan Ha 1 kB.
MeTp obLyen
nnowaau

0,17

0,16

0,14

0,16

0,16

40.3

- ropsdasn Boga

ky6. meTpos Ha
1

npoxueatower
0

1,54

1,39

0,89

0,61

0,77

0,79

0,87

40.4

- XonoaHas sBoaa

ky6. MeTpoB Ha
1

npoxueatroluer
0

1,76

1,75

1,74

1,79

1,84

1,79

40.5

- NPUPOAHLIN a3

kyD. METPOB Ha
1

npoxmsaoLer
o]

0.41

0,5

0,81

3,33

3,45

3,44




